АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                                        пос. Сатинка                                            № 878

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление    Администрации
района от 26.12.2013  № 817  «Об утверждении  муниципальной  программы
«Энергосбережение  и  повышение  энергетической  эффективности  в
Сампурском районе Тамбовской области на 2014-2020 годы» (в редакции от
01.12.2015)

Администрация района постановляет:
 1.  Внести  в муниципальную   программу  «Энергосбережение  и
повышение энергетической эффективности в Сампурском районе Тамбовской
области на 2014-2020 годы»,  утверждённую постановлением  Администрации
района  от  26.12.2013  №  817  (в  редакции   от  01.12.2015),   следующие
изменения и дополнения:

1.1.Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта
программы изложить в следующей редакции:

«Предполагаемый общий объем финансирования  составляет  120738,54
тыс.руб.,

в том числе по  годам:
2014 год –  65759,19 тыс.руб.
2015 год –  53839,35тыс.руб.
2016 год –    160,0 тыс.руб.
2017 год –    200,0 тыс.руб.
2018 год –    260,0 тыс.руб.
2019 год –   260,0 тыс.руб.
2020 год –   260,0 тыс.руб.
в том числе по источникам финансирования:
средства областного бюджета – 5124,83 тыс.руб.
в том числе по годам:
2014 год –  5124,83 тыс.руб.
2015 год –        0,00 тыс.руб.
2016 год –        0,00 тыс.руб.
2017 год –        0,00 тыс.руб.
2018 год –        0,00 тыс.руб.
2019 год –        0,00 тыс.руб.
2020 год –        0,00 тыс.руб.
средства бюджета Сампурского района – 2129,4 тыс.руб.

Продолжение приложения

в том числе по годам:
2014 год – 614,7 тыс.руб.
2015 год – 614,7 тыс.руб.
2016 год – 100,0 тыс.руб.
2017 год – 200,0 тыс.руб.
2018 год – 200,0 тыс.руб.
2019 год – 200,0 тыс.руб.
2020 год – 200,0 тыс.руб.
внебюджетные источники – 113484,31 тыс.руб.
в том числе по годам.
2014 год –  60019,66 тыс.руб.
2015 год –  53224,65 тыс.руб.
2016 год –  60,0  тыс.руб.
2017 год –   0,0  тыс.руб.
2018 год –   60,0 тыс.руб.
2019 год –   60,0 тыс.руб.
2020 год –   60,0 тыс.руб.
1.2.  В  разделе  5  «Ресурсное  обеспечение  Программы»  цифры

«121698,54»  заменить цифрами «120738,54», в том числе по годам:
2014 год –  65759,19 тыс.руб.
2015 год –  53839,35тыс.руб.
2016 год –   160,0 тыс.руб.
2017 год –   200,0 тыс.руб.
2018 год –   260,0 тыс.руб.
2019 год –   260,0 тыс.руб.
2020 год –   260,0 тыс.руб.
В строке «средства бюджета Сампурского района» цифры «3029,4»

заменить  цифрами «2129,4», в том числе по годам:
2014 год – 614,7 тыс.руб.
2015 год – 614,7 тыс.руб.
2016 год – 100,0 тыс.руб.
2017 год – 200,0 тыс.руб.
2018 год – 200,0 тыс.руб.
2019 год – 200,0 тыс.руб.
2020 год – 200,0 тыс.руб.
1.3. Подпункты  3.2.1- 3.2.20  пункта 3.2  «Технические  мероприятия»

раздела  III  «Мероприятия  в  области  энергосбережения  и  повышения
энергетической  эффективности  в  бюджетном  секторе»  приложения  №  2  к
муниципальной программе  "Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности   в  Сампурском  районе  Тамбовской  области»   изложить  в
редакции согласно приложению № 1.

1.4.  Приложение  №  3   «Ресурсное  обеспечение  реализации
муниципальной  программы  «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности  в Сампурском районе Тамбовской  области   на  2014-2020

2

Продолжение приложения

годы»   за   счет  всех    источников  финансирования изложить в редакции
согласно приложению № 2.

2.Опубликовать   настоящее   постановление   на   информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской
области (www.top68.ru).

Глава района                                                                                         Н.Н.Евдокимов

3

http://www.top68.ru/

Продолжение приложения
Приложение №1
к постановлению

Администрации района
от   29.12.2017

№   878
«Приложение № 3

    к муниципальной
программе

«Энергосбережение
и повышение

энергетической
эффективности в

Сампурском районе
Тамбовской  области
на 2014-2020 годы»

М Е Р О П Р И Я Т И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

 В САМПУРСКОМ РАЙОНЕ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010-2015 ГОДЫ  И НА ПЕРИОД ДО
2020 ГОДА"

 МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПО
ОТДЕЛЬНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ

N п/п
Наименование
мероприятия

Исполните
ль

Срок
реализац

ии

Объем финансирования, тыс.руб. Результаты

всего

в том числе

в натур.
выр.

в стоимостном
выражении

федераль
ный

бюджет

областной
 бюджет

бюджет
Сампур

ского
района

внебюд
жетные
источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

III. Мероприятия в области
энергосбережения и
повышения энергетической

4

Продолжение приложения
эффективности в
бюджетном секторе

  3.2. Технические  мероприятия

3.2.1.

Замена оконных
блоков на
стеклопакеты из
ПВХ

администр
ация
Сампурско
го района,
руководите
ли
бюджетны
х
учреждени
й

2014-
2020

1700 0 0 1700 0

экономия
36,34 тыс.
Гкал. за
весь срок
реализаци
и
Программ
ы

3.2.2.

Утепление
чердачных
перекрытий и
подвалов,
утепление
тамбуров,
входных дверей,
утепление (или
замена) окон,
утепление
фасадов,
контуров зданий

администр
ация
Сампурско
го района,
руководите
ли
бюджетны
х
учреждени
й

2014-
2020

300 0 0 300 0

экономия
36,34 тыс.
Гкал. за
весь срок
реализаци
и
Программ
ы

3.2.3. Модернизация
систем
освещения
бюджетных
учреждений, с
установкой
энергосберегаю
щих
светильников и
автоматизирован
ных систем
управления
освещением
бюджетных

администр
ация
Сампурско
го района,
руководите
ли
бюджетны
х
учреждени
й

2014-
2020

114,7 0 0 114,7 0 экономия
312,17
тыс.кВтч
за весь
срок
реализаци
и
Программ
ы

5

Продолжение приложения
учреждений

3.2.4

Модернизация
системы
теплоснабжения,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию
тепловых сетей с
использованием
энергоэффектив
ного
оборудования и
технологий для
Сампурского
филиала
муниципального
бюджетного
общеобразовател
ьного
учреждения
Сатинская
средняя
общеобразовател
ьная школа
(далее МБОУ
Сатинская
СОШ)

Открытое
акционерно
е общество
"Тамбовска
я сетевая
компания"
(далее
ОАО
"ТСК")

2014 1437,40 0,00 686,40 1,00 750,00

снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

3.2.5

Модернизация
системы
теплоснабжения,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию

ОАО
"ТСК"

2014 445,15 0,00 207,90 1,00 236,25

снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

6

Продолжение приложения
тепловых сетей с
использованием
энергоэффектив
ного
оборудования и
технологий для
Текинского
филиала МБОУ
Сатинская СОШ

3.2.6

Модернизация
системы
теплоснабжения,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию
тепловых сетей с
использованием
энергоэффектив
ного
оборудования и
технологий для
Серединовского
филиала МБОУ
Сатинская СОШ

ОАО
"ТСК"

2014 511,70 0,00 210,70 1,00 300,00

снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

3.2.7 Модернизация
системы
теплоснабжения,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию
тепловых сетей с
использованием
энергоэффектив

ОАО
"ТСК"

2014 706,00 0,00 330,00 1,00 375,00 снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

7

Продолжение приложения
ного
оборудования и
технологий для
Медненского
филиала МБОУ
Сатинская СОШ

3.2.8

Модернизация
системытеплосн
абжения,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию
тепловых сетей с
использованием
энергоэффектив
ного
оборудования и
технологий для
Осино-
Лазовского
филиала МБОУ
СатинскаяСОШ

ОАО
"ТСК"

2014 447,95 0,00 210,70 1,00 236,25

снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

3.2.9

Модернизация
системы
теплоснабжения,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию
тепловых сетей с
использованием
энергоэффектив
ного
оборудования и

ОАО
"ТСК"

2014 706,30 0,00 330,00 1,30 375,00

снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

8

Продолжение приложения
технологий для
Периксинского
им. Героя
Советского
Союза СМ.
Антонова
филиала МБОУ
Сатинская СОШ

3.2.10

Модернизация
системы
теплоснабжения,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию
тепловых сетей с
использованием
энергоэффектив
ного
оборудования и
технологий для
Петровского
филиала МБОУ
Сатинская СОШ

ОАО
"ТСК"

2014 706,30 0,00 330,00 1,30 375,00

снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

3.2.11

Модернизация
системы
теплоснабжения,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию
тепловых сетей с
использованием
энергоэффектив
ного

ОАО
"ТСК"

2014 705,30 0,00 330,00 0,30 375,00

снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

9

Продолжение приложения
оборудования и
технологий для
Ивановского
филиала МБОУ
Сатинская СОШ
(с.Ивановка, ул
Крупской, 105 а)

3.2.12

Модернизация
системы
теплоснабжения,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию
тепловых сетей с
использованием
энергоэффектив
ного
оборудования и
технологий для
Ивановского
филиала МБОУ
Сатинская СОШ
(пос.совхоза
"Россия",
ул.Ленина, 1)

ОАО
"ТСК"

2014 508,42 0,00 239,29 1,00 268,13

снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

3.2.13

Модернизация
системы
теплоснабжения,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию
тепловых сетей с
использованием

ОАО
"ТСК"

2014 706,00 0,00 330,00 1,00 375,00

снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

10

Продолжение приложения
энергоэффектив
ного
оборудования и
технологий для
Ивановского
филиала МБОУ
Сатинская СОШ
(пос. совхоза
"Россия",
ул.Ленина, 7)

3.2.14

Модернизация
системы
теплоснабжения,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию
тепловых сетей с
использованием
энергозффективн
ого
оборудования и
технологий для
Марьевского
филиала МБОУ
Сатинская СОШ

ОАО
"ТСК"

2014 447,95 0,00 210,70 1,00 236,25

снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

3.2.15 Модернизация
системы
теплоснабжения,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию
тепловых сетей с
использованием

ОАО
"ТСК"

2014 223,97 0,00 105,34 0,50 118,13 снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

11

Продолжение приложения
энергоэффектив
ного
оборудования и
технологий для
А~Верховского
филиала МБОУ
Сатинская СОШ

3.2.16

Модернизация
системы тепло с
набже ния,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию
тепловых сетей с
использованием
энергоэффектив
ного
оборудования и
технологий для
Паново-
Кустовского
филиала МБОУ
Сатинская
СОШ

ОАО
"ТСК"

2014 705,30 0,00 330,00 0,30 375,00

снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

3.2.17

Модернизация
системы
теплоснабжения,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию
тепловых сетей с
использованием
энергоэффектив

ОАО
"ТСК"

2014 509,10 0,00 207,90 1,20 300,00

снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

12

Продолжение приложения
ного
оборудования и
технологий для
Бахаревского им.
Героя
Советского
Союза
Е.И.Комбарова
филиала МБОУ
Сатинская СОШ

3.2.18

Модернизация
системы
теплоснабжения,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию
тепловых сетей с
использованием
энергоэффектив
ного
оборудования и
технологий для
Марьевского
филиала МБОУ
Сатинская СОШ

ОАО
"ТСК"

2014 1128,50 0,00 528,00 0,50 600,00

снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

3.2.19 Модернизация
системы
теплоснабжения,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию
тепловых сетей с
использованием

ОАО
"ТСК"

2014 705,30 0,00 330,00 0,30 375,00 снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

13

Продолжение приложения
энергоэффектив
ного
оборудования и
технологий для
МОУ ДОД
"Детско-
юношеский
центр"

3.2.20

Модернизация
системы
теплоснабжения,
включающая
строительство
автоматизирован
ной газовой
котельной и
реконструкцию
тепловых сетей с
использованием
энергоэффектив
ного
оборудования и
технологий для
Сампурского
филиала
МБДОУ детский
сад «Березка»

ОАО
"ТСК"

2014 1333,90 0,00 207,90 1,00 1125,00

снижение
аварийнос
ти  и
улучшени
е качества
теплоснаб
жения

  ИТОГО  14049,24  5124,83 2129,4 6795,01

14

                                                             Приложение № 2
                                                           к постановлению Администрации района

                                                           от   29.12.2017 № 878

                                                         «Приложение № 3
                                                к  муниципальной программе  «Энергосбережение

                                                и повышение энергетической  эффективности
                                   в Сампурском районе Тамбовской  области

                                                                      на 2014-2020 годы»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы  муниципальной программы
  «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности
        в Сампурском районе Тамбовской  области   на 2014-2020 годы»

 за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
муниципальной
программы

Ответствен-
ный

исполнитель

                   Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам,
всего

федерал
ьный
бюджет

областной
бюджет

районны
й
бюджет

внебюдж
етные
источник
и

1 2 3 4 5 6 7 7
Муниципаль-
ная программа
Сампурского
района
Тамбовской
области

«Энергосбережени
е и повышение
энергетической
эффективности     в
Сампурском
районе
Тамбовской
области   на 2014-
2020 годы»

Отдел
архитектуры,
строительства
и  жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
района

2014 65759,19 - 5124,83  614,7 60019,66

2015 53839,35 - - 614,7 53224,65

2016 160,0 - - 100,0 60,0

2017 200,0 - - 200,0 -

2018 260,0 - - 200,0 60,0

2019 260,0 - - 200,0 60,0

2020 260,0 - - 200,0 60,0

Итого 120738,5
4

5124,83 2129,4 113484,31

»

http://base.garant.ru/28167714/%23block_1000
http://base.garant.ru/28167714/%23block_1000

	1.3. Подпункты 3.2.1- 3.2.20 пункта 3.2 «Технические мероприятия» раздела III «Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в бюджетном секторе» приложения № 2 к муниципальной программе "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  в Сампурском районе Тамбовской области»  изложить в редакции согласно приложению № 1.
	в Сампурском районе Тамбовской области
	на 2014-2020 годы»
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	в Сампурском районе Тамбовской области на 2014-2020 годы»
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Сампурском районе Тамбовской области на 2014-2020 годы»